Sit notum cunctis presentibus atque futuris. Quod ego Ugo, 
vicecomes de Bas, volo dono et laudo in perpetuum, pro remis-
sione pecatorum meorum vel parentum meorum, Deo et Sancto 
Iohanni tibique Petro, eiusdem loci in presenti abbati et omnibus 
aliis fratribus et clericis vel habitatoribus eiusdem domus, illam 
decimam racemorum de tota Valle Fecunda, quam decimam solebat 
predicta domus singulis annis in vino accipere. Set ego iamdictus 
Ugo vicecomes promito, per me et omnem posteritatem meam 
omnisque meos successores, et convenio in bona in bona fide 
et bono vel sano intellectu tui Petri abbatis omniumque aliorum 
fatrum ipsius domus, sicut melius potest dici et intelligi, et pro 
hominatico quod vicecomes de Bas facere predicte ecclesie et ip-
sius ecclesie abbati, quod ego omni tempore vite mee tenebo et 
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observabo et faciam omnes meos, tam presentes quam futuros, 
tenere et observare quod predicta ecclesia habeat et teneat et 
colligat totam decimam racemorum, qua homines iamdicte vallis 
erant solium dare in vino. Preterea ego Ugo vicecomes de Bas 
promitto quod ego, vel aliquis successorum meorum, ab hac die 
in antea aliquo modo vel ingenio, hominis vel femine, super hoc 
facto voluntatem meam non mittabo set firmitur hanc presentem 
institucionem sine contradimento alicuius persone omni tempo-
re tenebo et ratam habebo. Et quicumque contra hanc meam 
institucionem ad irrumpendum venerit, iram Dei omnipotentis 
irrevocabiliem incurrat, et in super cum Datan et Abiron penam 
semper luiturus in profundum inferni submergatur.

Actum est hoc VII kalendas iulii, anno ab incarnatione Do-
mini M C XC VIII.

Sig+num Ugonis vicecomitis de Bas, qui hanc cartam fieri, 
fecit, firmabit firmarique testes subscriptos rogavit. Sig+num Ar-
nalli de Salis. Sig+num Othonis de Salis. Sig+num Guilelmi de 
Crexel. Sig+num Raimundi de Malanno. Sig+num Guilelmi de Sa-
lis. Sig+num Raimundi de Angles. Sig+num Arnalli de Faminana. 
Sig+num Ugonis de Neva.

Guilelmus presbiter, qui hoc rogatus scripsi, cum literis damp-
natis in III linea, die annoque (senyal) prefixo.

183

1198, juliol, 6
Concòrdia. Reglamentació pactada entre Pere, abat del monestir de 

Sant Joan de les Abadesses i els homes de Vallfogona sobre 
algun aspecte de la verema i la forma de fer efectiva la dècima 
del vi. Els homes de Vallfogona poden disposar lliurement de 
tres cofins de most, exempts del còmput de la dècima; junta-
ment amb el batlle del monestir, convindran el dia de l’inici 
i la fi de la verema. El monestir disposarà de cinc guàrdies 
que, juntament amb el batlle, tindran la missió de custodiar 
i acceptar la dècima del vi, la qual serà dipositada en quatre 
tines marcades expressament i repartides per la vall.